
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Capacitación sobre Protocolos de Esterilización del Instrumental Odontológico

 
VISTO:

La NO-2023-00729645-UNC-CBI#FO por la que se solicita aval para una clase de
Protocolos de Esterilización del Instrumental Odontológico, destinada a los estudiantes
de 3er año que cursan la asignatura Cirugía I; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad fue organizada por el Centro de Bioseguridad y el Departamento de
Esterilización de la Facultad de Odontología;

Que es apropiado el desarrollo de actividades que proporcionen a los estudiantes
herramientas en materia de higiene, para asegurar la calidad de las prestaciones en los
servicios de salud;

Que la actividad, de una hora de duración, se desarrolló el 1 de septiembre.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Avalar la capacitación sobre Protocolos de Esterilización del
Instrumental Odontológico, realizada el 1º de septiembre de 2023 en el Auditorio de las
aulas K, organizada por el Centro de Bioseguridad y la Sala de Esterilización de la
Facultad de Odontología.

ARTÍCULO 2º: Certificar que la Dra. Gabriela Scatena, del Centro de Bioseguridad, el
Tec. Cristian Curtino y el Sr. Fernando Sosa, del Departamento de Esterilización, han
dictado la capacitación antes mencionada.



ARTÍCULO 3º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC, dése
difusión y archívese.


	numero_documento: RD-2024-108-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
		2024-03-25T13:55:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T12:48:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T12:48:01-0300
	GDE UNC




